
lL SINDACO

Ordinanza n. 2 

Vista la precedente ordinanza n 1 del 05.01.2022 con la quale veniva interdetto lo svolgimento del
mercatino domenicale nel parcheggio  “Cuore” in occasione delle partite del Cagliari nelle giornate del 9
e 23 gennaio 2022.

Rilevato che nella giornata del 9 gennaio l'orario di inizio della partita è programmato per le ore 14.30 e
che pertanto può essere autorizzato lo svolgimento del mercatino domenicale sino alle ore 12.00 senza
creare intralcio alla circolazione veicolare, mentre per la giornata del 23 gennaio, essendo l'inizio della
partita programmato per le ore 12.30, lo svolgimento del mercatino  non può essere autorizzato a
causa dell'intralcio alla circolazione veicolare.

Sentiti i Dirigenti dei Servizi Interessati.

Ritenuto opportuno, in considerazione della necessità di svolgere una efficace azione di prevenzione,
adottare ogni misura per fronteggiare possibili situazioni di pregiudizio per la collettività.

Valutati gli interessi degli espositori del mercatino domenicale e degli utenti dello stesso.

Visto l’art. 54 del D.Lgs 267/2000.

RETTIFICA

la precedente ordinanza n.1 del 05.01.2022 ed autorizza lo svolgimento del mercatino domenicale nel
parcheggio  “Cuore” sino alle ore 12.00 del giorno 9 gennaio

ORDINA

L’interdizione  allo  svolgimento  del  mercatino  domenicale  nel  parcheggio  “cuore”  dello  stadio  e
conseguentemente fa divieto a chiunque di svolgere attività di vendita di oggettistica varia e di qualsiasi
altra tipologia di merce nel suddetto piazzale e nelle strade limitrofe per la giornata del  23 gennaio
2022.

DISPONE

Che in considerazione dell’elevato numero dei destinatari, per cui si rende particolarmente gravosa la
comunicazione personale del presente provvedimento, si provveda a darne ampia comunicazione ai
sensi  delle  disposizioni  di  cui  all’art  8  comma  3  della  Legge  241/90,  tramite  comunicati  stampa,
pubblicazione sul sito internet istituzionale e altre forme di pubblicità ritenute idonee.

DEMANDA

Il controllo sul rispetto della presente ordinanza al Corpo di Polizia Locale, alle Forze dell’Ordine e a
tutti gli altri enti e servizi aventi competenza in materia.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tar della Sardegna entro 60 giorni dalla data



di notifica/ pubblicazione del presente provvedimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro 120 giorni dalla data medesima.

Cagliari, 5 gennaio 2022  

                                                                                                           Il Sindaco     
                                                                                                                                     Paolo Truzzu                             

firmato digitalmente Paolo Truzzu/INFOCERT


